ПРОТОКОЛ № _3_
Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в  муниципальном образовании
«Чердаклинский район» Ульяновской области

	от  31 марта 2020 г
10-00 часов.
	р.п. Чердаклы

	Сайгина Гульнара Дамировна
	- Председатель Межведомственной комиссии по противодействию коррупции

	Починова Галина Николаевна
	-Заместитель председателя Межведомственной комиссии по противодействию коррупции

	Секретарь:

	Фадеева Мария Алексеевна
	- Главный специалист по жилищному фонду    МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского  поселения»

	Присутствовало 19 членов Общественного совета

	Приглашенные:

	Мулюков Р.З.
	- Прокурор Чердаклинского района

	Сёмин Э.В.
	-Директор МКУ «Комитет ЖКХ»

	Борунова Н.Г.

Мелина Т.Л.

Барбашина И.В.

	-Начальник отдела муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

-Начальник отдела по опеке, попечительству и защите прав несовершеннолетних управления образования   муниципального образования «Чердаклинский район»

-Главный врач ГУЗ «Чердаклинская районная больница»

	- Общественные представители Уполномоченного по противодействию коррупции в Ульяновской области в населенных пунктах района

	В заседании Общественного совета приняли участие 22 человека

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Итоги работы за  2019 года по реализации программы «Противодействие коррупции на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  на 2019-2021 годы»
Докладчик: Нестеров Ю.С. – Глава администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
2. Организация горячего питания учащихся образовательных учреждений
Докладчик: Тимофеева И.С. – и.о. начальника управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
3. О зонах коррупционного риска, связанных с осуществлением деятельности по опеке и попечительству
Докладчик: Мелина Т.Л. - начальник отдела по опеке, попечительству и защите прав несовершеннолетних управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
4. Обсуждение имеющихся факторов или зон коррупционного риска, связанных с оказанием платных услуг населению МУП «Чердаклыэнерго»
Докладчик: Кутбеев Р.И. – директор МУП «Чердаклыэнерго»
5. О возможных коррупционных факторах, связанных с заключением договоров, контрактов и прямых договоров по ремонту автодорог в МО «Чердаклинское городское поселение»
Докладчик: Филатов Е.А. – директор МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Нестерова Ю.С.  который рассказал об итогах работы за  2019 года по реализации программы «Противодействие коррупции на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  на 2019-2021 годы»
РЕШИЛИ:
       1. Принять представленную информацию к сведению, работу удовлетворительной

     ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Тимофееву И.С.  которая рассказала об организации горячего питания учащихся образовательных учреждений
  РЕШИЛИ:
1.Принять представленную информацию к сведению.
2. рекомендовать размещение представленной информации в СМИ, для открытости и информирования до граждан.
     ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Мелину Т.Л.  которая рассказала  о зонах коррупционного риска, связанных с осуществлением деятельности по опеке и попечительству
 РЕШИЛИ:
1.Принять представленную информацию к сведению.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Кутбеева Р.И.  который доложил о имеющихся факторах или зон коррупционного риска, связанных с оказанием платных услуг населению МУП «Чердаклыэнерго                                        РЕШИЛИ:
1.Принять представленную информацию к сведению.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Филатова Е.А.  который доложил о возможных коррупционных факторах, связанных с заключением договоров, контрактов и прямых договоров по ремонту автодорог в МО «Чердаклинское городское поселение»
РЕШИЛИ:
1.Принять представленную информацию к сведению.
  Сайгина Г.Д.  председатель Межведомственной комиссии  по противодействию  коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район».
Вопросы повестки дня рассмотрены. Какие будут замечания, предложения?
На этом заседание Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район»,  объявляю закрытым.
	Председатель Межведомственной комиссии

	Г.Д. Сайгина

	Секретарь

	М.А.Фадеева